
 

 

PUBLICATION DE L’ATTRIBUTION DE CONTRAT DE MARCHES DE BIENS DANS LE CADRE DES 

PROJETS FINANCES PAR LA BANQUE AFRICAINE DE DEVELOPPEMENT (BAD) 

 
Publication du résultat de l’Appel d’Offres Ouvert No: AAOO/01/ASEA/RACEE/2020 pour 

l’acquisition d’équipements didactiques pour la mise à niveau des installations et le soutien 
à l’expansion des capacités d’accueil des Centres d’Excellence et de formation du RACEE en 

six (6) lots. 
 

I- Généralités 

 
Pays : République de Côte d’Ivoire 

Nom du projet : Réseau Africain des Centres d’Excellence en Electricité (RACEE) 

Financement :  Fonds Africain de Développement - Banque Africaine de Développement 

Intitulé de l’appel d’offres :  Appel d’offres Ouvert No: AAOO/01/ASEA/RACEE/2020 pour 

l’acquisition Acquisition d’équipements pour la mise à niveau des installations et le soutien à 

l’expansion des capacités d’accueil des Centres d’Excellence et de formation du RACEE en six (6) lots. 

 

Lots 1 à 6 : 

Lot 1 :  

I-1 Un système didactique pour les énergies renouvelables 

I-2 Un laboratoire de langue 

Lot 2 : Un simulateur à temps réel d’alimentation électrique et de réseaux électriques 

(francophone) 

Lot 3 : Un simulateur à temps réel d’alimentation électrique et de réseaux électriques 

(anglophone) 

Lot 4 : Une plateforme smart grid et une station météo 

Lot 5 : Un laboratoire smart grid et un laboratoire SCADA 

Lot 6 : Une plateforme photovoltaïque  

 

Mode d’acquisition : Appel d’Offres Ouvert 

Préférence Nationale : Non 

Préférence régionale : Non 

Date de réception par la Banque du projet de DAO : 07 juillet 2020 

Date d’approbation par la Banque du DAO : 05 Août 2020 

Date d’émission du DAO : 05 août 2020 

Date limite de remise des offres :15 octobre 2020 

Date d’ouverture des offres : 15 octobre 2020 à 10h30 GMT 

Date de réception par la Banque du rapport d’évaluation des offres : 09 novembre 2020 

Date d’approbation par la Banque du rapport d’évaluation : 28 février 2021

  



II- Sociétés titulaires des lots 

Objet de l’attribution 
 

Nom de 
l’attributaire 
du marché 

 

Nationalité 
 

Adresses 
 

Montant 
HT du 

marché en 
euro 

 

Durée 
d’exécution 
du marché 

 

Acquisition d’un système didactique pour les énergies renouvelables 
et d’un laboratoire de langue pour la KAFUE GORGE Régional 
Training Centre (KGRTC) de la Zambie. (Lot 1) 
 

De LORENZO Italienne V le Romagna 20- 
20089 ROZZANO 
(MI) Italie  
Tél : +39 02 8254551 

249 568.16  03 mois 

Un simulateur à temps réel d’alimentation électrique et de réseaux 
électriques pour le Centre des Métiers de l’Electricité (CME) de la 
Côte d’Ivoire (Lot 2) 

OPAL RT Française Centre d’affaires Le 
Clemencia – 196 rue 
Hondan- 92330 
Sceaux – France  
Tel : + 33(0)1 75 60 
24 89 

99 168  03 mois 

Un simulateur à temps réel d’alimentation électrique et de réseaux 
électriques pour la National Power Training Institute of Nigeria 
(NAPTIN) du Nigéria (Lot 3). 

OPAL RT Française Centre d’affaires Le 
Clemencia – 196 rue 
Hondan- 92330 
Sceaux – France  
Tel : + 33(0)1 75 60 
24 89 

99 168  03 mois 

Une plateforme Smart Grid et une station météo pour le Centre des 
Sciences et Technique de Electricité (CSTE) du Maroc. (Lot 4) 
 

ELEXPERT Marocaine 7, Rue Al Kamit Al 
Assad Belvédère – 
Casablanca 
 Tél :(+212) 
0522451500 

373 431.35  03 mois 

Un laboratoire Smart Grid et un laboratoire SCADA pour la Egyptian 
Electricity Holding Company (EEHC) de l’Egypte. (Lot 5) 

DE LORENZO Italienne V le Romagna 20- 
20089 ROZZANO 
(MI) Italie  
Tél : +39 02 8254551 

199 669.66  03 mois 

Une plateforme photovoltaïque pour le Centre de Formation et de 
Perfectionnement de Khlédia (CFPK) de la STEG en Tunisie (Lot 6). 
 

Le lot est déclaré infructueux pour absence d’offre. L’appel d’offre sera relancé après 
analyse des raisons de l’infructuosité. 
 



 

III- Résultat de l’analyse des offres 

Soumissionnaires Pays Prix de l’offre lu Prix de l’offre 
évaluée 

Offres 
acceptée/rejetée 

Motifs de rejet 

Lot 1 : Acquisition d’un système didactique pour les énergies renouvelables et d’un laboratoire de langue pour la KAFUE GORGE Regional Training Centre (KGRTC) 
de la Zambie. 

De LORENZO Italie 249 568.16 euro 249 568.16 euro Acceptée RAS 

Lucas Nulle Allemagne 419 134.20 euro 419 134.20 euro Acceptée RAS Classé 2ème  

NETPRO Nigéria 795 803.96 euro 795 803.96 euro Acceptée RAS Classé 3ème  

Lot 2 : Un simulateur à temps réel d’alimentation électrique et de réseaux électriques pour le Centre des Métiers de l’Electricité (CME) de la Côte d’Ivoire 

OPAL RT France 99 168 euro 99 168 euro Acceptée RAS 

Lot 3 : Un simulateur à temps réel d’alimentation électrique et de réseaux électriques pour la National Power Training Institute of Nigeria 

(NAPTIN) du Nigéria 
OPAL RT France 99 168 euro 99 168 euro Acceptée RAS 

Lot 4 : Une plateforme Smart Grid et une station météo pour le Centre des Sciences et Technique de Electricité (CSTE) du Maroc. 

 

ELEXPERT Maroc 373 431,35 euro 373 431,35 euro Acceptée RAS 

Lot 5 : Un laboratoire Smart Grid et un laboratoire SCADA pour la Egyptian Electricity Holding Company (EEHC) de l’Egypte. 

De LORENZO Italie 199 669. 66 euro 199 669. 66 euro Acceptée RAS 

Lucas Nulle Allemagne 417 567.62 euro 417 567.62 euro Acceptée RAS Classé 2ème  

EXTRA TECH Nigéria 706 711.93 euro 706 711.93 euro Acceptée RAS Classé 3ème  

3 HANDS Egypte 762 450 euro 762 450 euro Acceptée RAS Classé 4ème  

NETPRO Nigéria 771 946.95 euro 771 946.95 euro Acceptée RAS Classé 5ème  

Lot 6 : Une plateforme photovoltaïque pour le Centre de Formation et de Perfectionnement de Khlédia (CFPK) de la STEG en Tunisie 

Le lot est déclaré infructueux pour absence d’offre. L’appel d’offre sera relancé après analyse des raisons de l’infructuosité. 

 

N.B : Tout soumissionnaire qui souhaite connaitre les raisons pour les raisons pour lesquelles son offre n’a pas été sélectionnée doit en faire la 

demande auprès de l’Unité de Coordination au Deux-Plateaux Vallons, 3e Tranche Lot 1761 

Tel. (+225)  27 22 516 117 -  Email: ancee.racee@apua-asea.org. En tout état de cause, la Banque se réserve le droit de faire examiner toute 

réclamation d’un soumissionnaire à tout moment à la suite de l’attribution du marché. 

mailto:ancee.racee@apua-asea.org

